
 

Ispettorato Territoriale del lavoro di Savona-
Imperia sede di Savona 

Piazza Martiri della Libertà 9 - Savona 
Tel.019-842911  

PEC: ITL.Savona-Imperia@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Savona-Imperia@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 2 
 

 

 

 

Ispettorato territoriale di Savona-Imperia 
Sede di Savona 

 
 

 

 

DETERMINA DI PAGAMENTO 
 

OGGETTO: Pagamento canone di locazione ITL sede di Savona, fattura 1E/PA del 02/01/2024 in favore di 
Immobiliare Cantagalletto S.r.l. – periodo: ottobre-dicembre 2023. 

 
IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI SAVONA-IMPERIA SEDE DI SAVONA 

 
VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione 
e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione 
della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato 
Nazionale del Lavoro; 
 
VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato Nazionale 
del Lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 
l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la 
disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale 
dell’Agenzia; 
 
VISTO il D. D.  protocollo Decreti n.  96 del 02/11/2023 dell’I.N.L. D.C. Risorse umane, amministrazione e 
bilancio relativo al conferimento, al Dott. Alessandro Ranieri, dell’incarico di direttore dell’I.T.L. di Savona-
Imperia per il periodo dal 06/11/2023 al 05/11/2026; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO il Bilancio dell’Ispettorato ed il Budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Savona-Imperia 
sede di Savona per l’esercizio finanziario 2024 – residui 2023; 
 
VISTO il contratto di locazione stipulato in data 19/09/2017 con decorrenza 01/10/2017 per la 
durata di sei anni, identificativo 005155 – serie 3T, che prevede il pagamento della locazione in 

 



 

Ispettorato Territoriale del lavoro di Savona-
Imperia sede di Savona 

Piazza Martiri della Libertà 9 - Savona 
Tel.019-842911  

PEC: ITL.Savona-Imperia@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Savona-Imperia@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 2 a 2 
 

n. 4 tranches trimestrali, posticipate, con la Società Immobiliare Cantagalletto S.r.l. di Savona – 
P.I. 01031760091; 
 
CONSIDERATO che il contatto di locazione è scaduto il 30/09/2023 e che l’I.T.L. di Savona ha 
occupato i locali oggetto del contratto “sine titulo” per il periodo 01/10/2023 – 31/12/2023; 
 
VISTO il CIG n. ZDD3D9B40F; 
 
VISTA la fattura elettronica n. 1E/PA del 02/01/2024 dell’importo complessivo di € 22.203,99 
pervenuta dalla società Immobiliare Cantagalletto S.r.l di Savona, C.F./P.I. 01031760091, relativa 
al periodo ottobre - dicembre 2023; 
 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul conto U.1.03.02.07.001 (Locazione di beni immobili) 
esercizio anno 2024 – residui 2023; 
 
VISTO il decreto di impegno n. 73 cl. 1 del 05/12/2023 – CDS 2117 ITL Savona; 
 
TENUTO CONTO che, come da dichiarazione del 10/12/2021 della Società Immobiliare 
Cantagalletto S.r.l. - C.F. 01031760091, detta società non è assoggettata al rilascio del D.U.R.C. 
per i motivi esplicitati;   
 
VISTO l’esito della richiesta all’Agenzia delle Entrate-Riscossione del 31/01/2024, effettuata ai 
sensi dell’art. 48 bis del D.P.R. 602/73, dove la Società Immobiliare Cantagalletto S.r.l. – C.F.  
01031760091 di Savona risulta essere soggetto non inadempiente; 
 
RITENUTO di dover provvedere al pagamento della fattura sopracitata; 
 
Per quanto sopra esposto 

DETERMINA 

 
il pagamento sul conto U.1.03.02.07.001 (Locazione di beni immobili) del bilancio dell’Ispettorato Nazionale 
del lavoro - esercizio finanziario 2024 – residui 2023, della somma di € 18.199,99 in favore della Società 
Immobiliare Cantagalletto S.r.l. - C.F./P.I. 0103176009 e di € 4.004.00 I.V.A. in favore dell’Agenzia delle Entrate 
in applicazione dell’art. 17 ter del D.P.R. 633/1972. 
               

       Il Direttore       
 (Dr. Alessandro Ranieri) 

 
 


		2024-01-31T10:28:23+0000
	Alessandro Ranieri


		2024-02-01T08:09:29+0100
	Savona
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL-SV-IM.Determine ITL SV IM.R.0000026.01-02-2024




